EDITAL NUT/CP 5/2023

DEFINE DATA PARA REALIZAÇÃO DE
AVALIAÇÃO ESPECIAL DO CURSO DE
NUTRIÇÃO DO CÂMPUS CAMPINAS DA
UNIVERSIDADE SÃO FRANCISCO – USF.

A Coordenadora do Curso de Nutrição do
Câmpus Campinas da Universidade São
Francisco – USF, no uso de suas atribuições,
baixa o seguinte

E D I T A L

Art. 1.º Ficam definidas as datas para que a estudante Livia Dias Ruiz, RA 202312396,

matriculada no 1.º semestre do Curso de Nutrição, turno Matutino, do Câmpus Campinas da

Universidade São Francisco, submetida ao tratamento excepcional com Compensação de Falta às

Aulas no período de 3 a 10 de junho de 2023, realize Avaliação Especial, nos termos da Resolução

CONSEPE 43/2017, dos componentes curriculares abaixo:

COMPONENTE CURRICULAR/
DOCENTE

N.º
PROTOCOLO

DATA, HORÁRIO E LOCAL DA
AVALIAÇÃO ESPECIAL

GR04005 – Bioquímica dos
Nutrientes
Professor:  Cláudio Filgueiras Pinto
Chinaglia

2517658

N2
Data: 19/6/2023
Horário: às 9h
Local: Central de Coordenação –
Unidade Cambuí

Art. 2.º Não haverá alteração das datas das avaliações especiais.

Art. 3.º Dê-se ciência aos interessados e a quem de direito para que o presente produza seus

efeitos.

Publique-se.

Campinas, SP, 19 de junho de 2023.

Aline Castaldi Sampaio
Coordenadora

E
ss

e
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o

po
r

A
lin

e
C

as
ta

ld
i S

am
pa

io
. P

ar
a

va
lid

ar
 o

 d
oc

um
en

to
 e

 s
ua

s
as

si
na

tu
ra

s
ac

es
se

 h
ttp

s:
//p

or
ta

ld
ea

ss
in

at
ur

as
.u

sf
.e

du
.b

r/
va

lid
at

e/
24

W
J2

-9
JJ

L7
-T

JP
B

H
-U

7V
V

F

Assinado eletronicamente por:
Aline Castaldi Sampaio
CPF: ***.309.658-**
Data: 20/06/2023 10:23:00 -03:00

MANIFESTO DE

ASSINATURAS

Código de validação: 24WJ2-9JJL7-TJPBH-U7VVF

Esse documento foi assinado pelos seguintes signatários nas datas indicadas (Fuso

horário de Brasília):

Aline Castaldi Sampaio (CPF ***.309.658-**) em 20/06/2023 10:23 - Assinado

eletronicamente

Endereço IP Geolocalização

177.79.84.205
Lat: -22,894167 Long: -47,050111

Precisão: 35 (metros)

Autenticação aline.sampaio@usf.edu.br

Email verificado

qrGNUiHf2GMc2IbnK3P7F9xN11D9Sinyt6NoPHDxEHk=
SHA-256

Para verificar as assinaturas, acesse o link direto de validação deste documento:

https://portaldeassinaturas.usf.edu.br/validate/24WJ2-9JJL7-TJPBH-U7VVF

.

Ou acesse a consulta de documentos assinados disponível no link abaixo e informe

o código de validação:

https://portaldeassinaturas.usf.edu.br/validate

.